Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.03.2021                                                                                               №14-р

О системе электронного
документооборота
и делопроизводства
в Администрации
города Ханты-Мансийска

В соответствии с постановлением Правительства                                 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.04.2018 №136-п
«О системе электронного документооборота Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением Губернатора
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.05.2017 №60
«О правилах обмена электронными документами при организации информационного взаимодействия», распоряжением Администрации города Ханты-Мансийска от 25.12.2019 №207-р «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в Администрации города
Ханты-Мансийска», руководствуясь статьей 71 Устава города
Ханты-Мансийска:
1.Определить управление информатизации Администрации города Ханты-Мансийска уполномоченным органом за внедрение и развитие системы электронного документооборота Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – СЭД) в органах Администрации города Ханты-Мансийска, их структурных подразделениях, подведомственных им муниципальных учреждениях и иных организациях (далее – участники).
2.Муниципальному казенному учреждению «Управление логистики» (далее – МКУ «Управление логистики») обеспечить:
2.1.Подключение участников к СЭД.
2.2.Работоспособность, функционирование и сопровождение СЭД.
2.3.Консультационную поддержку по вопросам организации доступа и работы в СЭД.
3.Участникам обеспечить организацию документооборота в СЭД.
4.Участникам представлять в МКУ «Управление логистики» данные об изменениях в кадровом составе в течение 5 рабочих дней с даты наступления изменений.
5.Руководителям участников организовать получение сертификатов ключей проверки электронной подписи для использования в СЭД.
6.Руководителям участников использовать электронные подписи   для подписания документов в СЭД.
7.Признать утратившим силу распоряжение Администрации города Ханты-Мансийска от 05.09.2014 №159-р «О единой системе электронного документооборота и делопроизводства органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска».
[bookmark: _GoBack]8.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Родионова Е.В.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин